
 

  

NOTA OFICIAL 

016/2018 



 

Página | 1  
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL 016/2018 

 

A Comissão Organizadora dos Jogos Estudantis de Araxá, versão 2018, no uso de suas atribuições 

resolve: 

 Divulgar programação das competições do Atletismo: 

PROGRAMAÇÃO HORÁRIO – ATLETISMO 

JOGOS ESTUDANTIS DE ARAXÁ - 2018 
 

Horário Categoria Naipe Prova 

08h00min. Pré-mirim - Olímpico Feminino 75 metros 

08h20min. Pré-mirim - Olímpico Masculino 75 metros 

08h40min. Pré-mirim - Paralímpico Masculino/Feminino 75 metros 

08h50min. Mirim - Olímpico Feminino 75 metros 

09h10min. Mirim - Olímpico Masculino 75 metros 

09h30min. Mirim - Paralímpico Masculino/Feminino 75 metros 

09h40min Revezamento Masculino/Feminino 4X50 metros 

10h00min. Infantil - Olímpico Feminino 100 metros 

10h20min. Infantil - Olímpico Masculino 100 metros 

10h40min. Infantil - Paralímpico Masculino/Feminino 100 metros 

10h50min. Juvenil - Olímpico Feminino 100 metros 

11h10min. Juvenil - Olímpico Masculino 100 metros 

11h30min. Juvenil - Paralímpico Masculino/feminino 100 metros 

11h40min. Revezamento Masculino/Feminino 4X100 metros 

 

Horários sujeito a alteração devido ao número de atletas de cada prova. 

Balizamento será divulgado até na quinta feira – 08/11/2018 

 
 Araxá, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

  


